
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
For længe, længe siden – eller, aaret er faktisk lige omkring 1921. Dengang en mand var en mand 
og en bøsse var noget man skød med. På den tid græsset virkelig var grønt og himlen altid var blaa. 
Da fuglene kappedes om kamp for at synge smukkes – det er paa dette tidspunkt historien finder 
sted. 
 
Vi befinder os langt, langt ude paa landet. Faktisk saa langt ude at kragerne er vendt om for 
længst, eller som udgangspunkt har taget madpakken med. 
 
Her - paa en af de dejligste egne i Danmark, ligger den smukke gamle Herregaard, Egemosegaard, 
som den noget bryske Godsejer og enkemand, William von Klipping besidder. Nogle mener han er 
blevet lidt sær paa sine ældre dage, men nu løber vi jo ikke med sladder! 
Paa Godset bor ogsaa Williams smukke datter Else, som mangen mænd beundrer. For hun er 
egens kønneste pige. 
Men livet paa landet og er ikke altid lutter idyl. For 5 aar siden skete der en forfærdelig ulykke på 
Gaarden, og Godsejerens eneste søn, Niels, blev slaaet ihjel i en frygtelig ulykke – for William 
havde ogsaa en dreng! Nogle siger det var et uheld – 
andre paastaar onde sjæle skulle have en finger med i 
spillet. Men nu løber vi jo stadig ikke med sladder! 
 
Else er ikke dum, men en kvinde kan ikke overtage en 
gaard af denne størrelse alene, og Godsejer William 
har ikke i sinde at overlade den ikke til hvem som helst 
den dag han stiller træskoene. William er derfor paa 
udgik efter en passende ægtemand til sin datter. 
Godsejeren ser en rigtig mand i gaardforvalteren Karl, 
som har alle de kvaliteter William paaskønner.  
Men han ser ikke det hele. For Forvalteren er en rigtig 
djævel der hverken har respekt for dyr og mennesker 
og naar chancen byder, så bliver der talt bag hans ryg – ja – den sladder løber hurtigere end 
snapsen der hældes ud af flasken! 
Alt dette ser Else og hun frygter den dag, hendes far beder hende om at gifte sig med Karl.  



Men en dag stiger en ung mand af hestevognen, der kører lige forbi Egemosegaard. Han kommer 
langvejs fra og er ukendt med stedet og alle dets historier. Det er Anders der med hjertet på rette 
sted og hænderne godt skruet paa. Han har dog ikke et kuk forstand på landbrug, for han er søn af 
en fisker men bliver straks antaget på Gaarden, for nær høsttiden er der altid brug for ekstra 
arbejdskraft.  

 
Og inden længe møder han Godsejerens datter Else! Men Anders er 
ikke landmand og vil aldrig have en chance mod Forvalteren Karl. 
Saa sammen med Staldkarlen Nikolajsen, begynder han straks at 
lære alle de gamle haandværksfærdigheder til sig, så han kan vinde 
pigens hjerte, gaarden og hvad der ellers følger med af lus og 
lopper… 
 

 
Praktisk information 
 
Tid og sted: 4.-6. november 2011, Egemose Centret, Egemosevej 9, Ganløse Mørke, 3660 Stenløse.  
 
Pris pr. deltager: 285 kr. Beløbet dækker forplejning fra natmad fredag til frokost søndag samt 
aktiviteter.  
 
Tilmelding: Tilmeldingen starter torsdag d. 18. august kl. 18.18 og kører frem til 13. oktober på 
mail til Seniortraef2011@gmail.com. Tilmeldingen er først registreret når betalingen er 
gennemført. Pengene overføres til konto nr.: 4485 3332019260 (Danske Bank). Betalingen skal 
være mærket med Seniortræf, klannavn og antal personer. Tilmeldingen på mail skal indeholde 
klannavn, divisionsnavn, antal personer, kontaktpersoninfo (navn, adresse, tlf.nr., e-mail) og 
særlige oplysninger, herunder allergikere, vegetarer mm.  
 
Som de sidste par år, er der begrænsning på antallet af deltagere. Derfor kan man risikere at blive 
afvist selvom tilmeldingsfristen endnu ikke er udløbet, hvis vi når max antal deltagere inden d. 13. 
oktober. Princippet er først til mølle, så tilmeld din klan i god tid!  
 
Yderligere info: Alle deltagere skal være fyldt 16 år - Vi gør ingen undtagelser. 
 
Der skal minimum være 3 og max 10 personer i en tilmeldt klan. 
 
Der bliver sendt deltagerbrev ud inden lejren. Hvis I har spørgsmål, er I velkomne til at kontakte 
lejrlederne Julius og Lisette på 
seniortraef2011@gmail.com.  
 
OBS: Kun henvendelser besvaret 
via mailadressen i invitationen kan 
betragtes om gældende!  
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